

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 1/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 29/2018  
b) Licitação Nr.: 19/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 04/04/2018  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, p/ eventual e futura aquisição de peças/materiais e serviços elétricos especializados para realizar serviços necessários ao conserto de veículos de passeio, utilitários de pequeno, médio e grande porte, minibus, furgão, vans, ambulância, Kombi, microônibus, ônibus, caminhões, camionetas e máquinas pesadas e assemelhados, por um período de 12 meses, contados da assinatura da Ata de SRP, cõfme especificações constantes do Termo de Referência.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

1	Anel de ajuste. - Marca: ORIGINAL	Un	8,00	0,0000	19,00	152,00
2	Automático (caminhões e máquinas pesadas) - Marca: ORIGINAL	UN	12,00	0,0000	178,00	2.136,00
3	Automático (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	159,00	795,00
4	Base de vidro - Marca: ORIGINAL	Un	35,00	0,0000	3,00	105,00
5	Bendix impulsor de partida (caminhões e máquinas pesadas) - Marca: ORIGINAL	UN	12,00	0,0000	198,00	2.376,00
6	Bendix impulsor de partida (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	297,00	1.485,00
7	Bobina de campo 31518 - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	109,00	545,00
8	Botão 036. - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	16,00	320,00
11	Botão reduzida - Marca: ORIGINAL	UN	2,00	0,0000	54,00	108,00

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 2/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

12	Braço 733 do limpador - Marca: ORIGINAL	UN	4,00	0,0000	49,00	196,00
13	Braço 800 do limpador - Marca: ORIGINAL	UN	4,00	0,0000	138,00	552,00
14	Bucha do calço do alternador - Marca: ORIGINAL	UN	30,00	0,0000	9,00	270,00
15	Bucha do motor de partida (caminhões e máquinas pesadas) - Marca: ORIGINAL	UN	72,00	0,0000	9,00	648,00
16	Bucha do motor de partida (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	9,00	135,00
17	Bucha do motor de partida. - Marca: ORIGINAL	Un	30,00	0,0000	9,00	270,00
18	Buzina 12V. - Marca: ORIGINAL	Un	23,00	0,0000	34,00	782,00
19	Buzina, 24V - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	46,00	460,00
20	Cabo 4 x 1 mm - Marca: ORIGINAL	M	4,00	0,0000	6,00	24,00
21	Cabo 50mm. - Marca: ORIGINAL	M	4,00	0,0000	54,00	216,00
22	Cabo de bateria 70mm - Marca: ORIGINAL	M	6,00	0,0000	68,00	408,00
23	Chave 185. - Marca: ORIGINAL	Un	2,00	0,0000	11,00	22,00
24	Chave de arranque IM11230 - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	24,00	72,00
26	Chave de seta 32002 - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	128,00	384,00
32	Espaguete plástico - Marca:	UN	10,00	0,0000	2,40	24,00
33	Estatôr 60 A - Marca: ORIGINAL	Un	3,00	0,0000	99,00	297,00
35	Estatôr do alternador (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	69,00	345,00
38	Fio 1,5mm. - Marca: ORIGINAL	M	220,00	0,0000	1,50	330,00
43	Fita isolante, rolo com 20m x 19mm - Marca: ORIGINAL	Un	26,00	0,0000	6,40	166,40
50	Fusível pequeno - Marca: ORIGINAL	UN	40,00	0,0000	1,24	49,60
53	Garra de bateria, tamanho grande - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	19,80	396,00
54	Garra de bateria, tamanho pequeno - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	9,80	196,00
55	Giroflex - Marca: ORIGINAL	Un	3,00	0,0000	230,00	690,00

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 3/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

56	Interruptor do freio RH 0360 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	81,00	486,00
57	Interruptor do óleo. - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	62,00	372,00
58	Lâmpada 01 polo, 12V - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	5,20	104,00
59	Lâmpada 01 polo, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	6,80	136,00
60	Lâmpada 1034, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	115,00	0,0000	5,80	667,00
61	Lâmpada, 1034 24V - Marca: ORIGINAL	Un	115,00	0,0000	7,80	897,00
62	Lâmpada 1141, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	115,00	0,0000	5,20	598,00
63	Lâmpada 1141, 24V - Marca: ORIGINAL	Un	115,00	0,0000	6,70	770,50
64	Lâmpada 53, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	25,00	0,0000	4,40	110,00
65	Lâmpada 53, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	45,00	0,0000	5,20	234,00
66	Lâmpada 64, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	2,80	56,00
67	Lâmpada 64, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	3,00	60,00
68	Lâmpada 67, 12 V. - Marca: ORIGINAL	Un	50,00	0,0000	3,40	170,00
69	Lâmpada 67, 24V - Marca: ORIGINAL	Un	80,00	0,0000	3,80	304,00
70	Lâmpada A, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	6,30	31,50
71	Lâmpada base de vidro 24V - Marca: ORIGINAL	Un	35,00	0,0000	5,00	175,00
72	Lâmpada base de vidro, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	35,00	0,0000	6,40	224,00
75	Lâmpada H1, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	100,00	0,0000	24,00	2.400,00
76	Lâmpada H1, 24 V - Marca: ORIGINAL	Un	100,00	0,0000	42,00	4.200,00
77	Lâmpada H3, 12V. - Marca: ORIGINAL	Un	90,00	0,0000	23,00	2.070,00
78	Lâmpada H3, 24V - Marca: ORIGINAL	Un	90,00	0,0000	39,80	3.582,00
79	Lâmpada H4 12V + 30% luz - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	37,00	740,00
80	Lâmpada H4 12V + 60% luz - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	78,00	1.560,00
81	Lâmpada H4 24V + 30% luz - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	47,00	940,00

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 4/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

83	Lâmpada H4, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	80,00	0,0000	23,00	1.840,00
84	Lâmpada H4, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	80,00	0,0000	33,00	2.640,00
85	Lâmpada H7 12V + 30% luz - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	78,00	1.560,00
86	Lâmpada H7 12V + 60% luz - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	98,00	980,00
89	Lâmpada H7, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	70,00	0,0000	86,00	6.020,00
90	Lâmpada H7,12V - Marca: ORIGINAL	UN	70,00	0,0000	39,80	2.786,00
99	Lâmpada torpedo, 12V - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	9,80	147,00
100	Lâmpada torpedo, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	30,00	0,0000	11,00	330,00
102	Lanterna 1513 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	47,00	282,00
103	Lanterna traseira - Renault Clio 1.0, 2009 - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	213,00	2.130,00
104	Lente 513 - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	14,80	148,00
105	Lente GF040. - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	7,80	78,00
106	Lente GF045 - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	9,00	90,00
107	Mancal do alternador (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	197,00	985,00
108	Motor de partida 24V - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	2.460,00	24.600,00
109	Palheta B130 - Marca: ORIGINAL	Jg	6,00	0,0000	69,00	414,00
110	Palheta universal 13" - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	37,00	222,00
111	Parafuso grande 20336 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	18,00	108,00
112	Parafuso pequeno 1/4" - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	3,00	30,00
113	Planetária 12-222 - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	173,00	692,00
114	Polia do alternador UF3407 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	150,00	900,00
115	Porca 1/4" - Marca: ORIGINAL	UN	8,00	0,0000	4,50	36,00
116	Porta fusível. - Marca: ORIGINAL	Un	8,00	0,0000	14,00	112,00
117	Rabicho 02 polos. - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	8,00	32,00

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 5/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

118	Relé 11125343 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	78,00	468,00
119	Relé auxiliar partida - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	11,00	33,00
120	Relé auxiliar. - Marca: ORIGINAL	Un	50,00	0,0000	11,00	550,00
121	Relé de partida 501 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	138,00	828,00
122	Relé de pisca 0830 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	48,00	288,00
123	Relé do alternador (caminhões e máquinas pesadas) - Marca: ORIGINAL	UN	24,00	0,0000	58,00	1.392,00
124	Relé do alternador (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	47,00	235,00
125	Relé DO339, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	89,00	534,00
126	Relé F00M144123 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	340,00	2.040,00
127	Relé GA 034. - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	58,00	348,00
128	Relé LK 540 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	95,00	570,00
129	Relé pisca pisca, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	98,00	294,00
130	Relé temporizador limpador do para brisa - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	138,00	414,00
131	Reparo da planetária - Marca: ORIGINAL	Un	4,00	0,0000	80,00	320,00
132	Rolamento 6201 - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	19,00	285,00
133	Rolamento 6202. - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	27,00	540,00
134	Rolamento 6303 - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	40,00	400,00
136	Rolamento B-17 - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	50,00	500,00
137	Rolamento B1799. - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	60,00	1.200,00
138	Rolamento do alternador B1799 - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	60,00	1.200,00
139	Rolamento do alternador, 6003 - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	9,00	180,00
140	Rotor do alternador - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	415,00	2.075,00
141	Rotor do alternador (caminhões e máquinas pesadas) - Marca: ORIGINAL	UN	24,00	0,0000	416,00	9.984,00

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 6/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

142	Rotor do alternador (veículos de passeio e camionete) - Marca: ORIGINAL	UN	5,00	0,0000	278,00	1.390,00
143	Sensor 4441 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	140,00	840,00
144	Sensor da temperatura do motor - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	150,00	1.500,00
145	Sinaleira 173-8 - Marca: ORIGINAL	UN	8,00	0,0000	65,00	520,00
146	Sinaleira de placa 2208 - Marca: ORIGINAL	UN	4,00	0,0000	19,00	76,00
147	Sinaleira de teto. - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	29,00	174,00
148	Sinaleira LEDS, 24V - Marca: ORIGINAL	UN	8,00	0,0000	38,00	304,00
149	Sinaleira traseira completa - Marca: ORIGINAL	Un	10,00	0,0000	88,00	880,00
150	Sinalizador sonoro - Marca: ORIGINAL	UN	3,00	0,0000	34,00	102,00
151	Soquete de farol 7090 - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	19,00	190,00
152	Soquete farol. - Marca: ORIGINAL	Un	40,00	0,0000	19,80	792,00
153	Suporte de bateria - Marca: ORIGINAL	UN	4,00	0,0000	19,00	76,00
154	Suporte de lâmpada. - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	7,00	140,00
155	Suporte Fusível - Marca: ORIGINAL	Un	5,00	0,0000	14,00	70,00
156	Terminal bateria. - Marca: ORIGINAL	Un	60,00	0,0000	9,50	570,00
157	Terminal de fio. - Marca: ORIGINAL	Un	200,00	0,0000	0,50	100,00
158	Terminal de solda. - Marca: ORIGINAL	Un	100,00	0,0000	17,00	1.700,00
159	Terminal fêmea - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	2,80	28,00
160	Terminal geral. - Marca: ORIGINAL	Un	150,00	0,0000	2,80	420,00
161	Terminal macho - Marca: ORIGINAL	UN	10,00	0,0000	2,80	28,00
162	Tomada 02 vias. - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	4,50	27,00
163	Tomada 04 vias - Marca: ORIGINAL	UN	20,00	0,0000	4,80	96,00
164	Tomada 3 vias. - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	4,80	28,80
165	Tomada de engate 1312 - Marca: ORIGINAL	Un	6,00	0,0000	34,00	204,00

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 29/2018  
Processo de Licitação: 29/2018  
Data do Processo: 14/03/2018

Folha: 7/7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CARLOS ROBERTO VIEIRA (7454)**

166	Tomada de engate 1313 - Marca: ORIGINAL	UN	6,00	0,0000	34,80	208,80
167	Tucho. - Marca: ORIGINAL	Un	20,00	0,0000	34,00	680,00
168	Contratação de serviços elétricos especializados para realizar serviços de diagnóstico, levantamento de peças, revisão, manutenção, conserto, troca de peças/materiais e demais atividades necessárias ao perfeito funcionamento dos caminhões, camionetas, utilitários de médio e grande porte e assemelhados pertencentes à frota do Município. - Marca:	H	250,00	0,0000	54,00	13.500,00
169	Contratação de serviços elétricos especializados para realizar serviços de diagnóstico, levantamento de peças, revisão, manutenção, conserto, troca de peças/materiais e demais atividades necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos furgão, kombi, ambulância e assemelhados pertencentes à frota do Município. - Marca:	H	190,00	0,0000	54,00	10.260,00
170	Contratação de serviços elétricos especializados para realizar serviços de diagnóstico, levantamento de peças, revisão, manutenção, conserto, troca de peças/materiais e demais atividades necessárias ao perfeito funcionamento das máquinas pesadas e assemelhados pertencentes à frota do Município. - Marca:	H	250,00	0,0000	55,00	13.750,00
171	Contratação de serviços elétricos especializados para realizar serviços de diagnóstico, levantamento de peças, revisão, manutenção, conserto, troca de peças/materiais e demais atividades necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos minibus, vans, microônibus e ônibus e assemelhados pertencentes à frota do Município. - Marca:	H	280,00	0,0000	54,00	15.120,00
172	Contratação de serviços elétricos especializados para realizar serviços de diagnóstico, levantamento de peças, revisão, manutenção, conserto, troca de peças/materiais e demais atividades necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos de passeio, utilitários de pequeno porte e assemelhados pertencentes à frota do Município. - Marca:	H	360,00	0,0000	53,00	19.080,00

**Total do Fornecedor: 190.536,60**

**Total Geral: 190.536,60**

Santo Augusto, 4 de Abril de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal